(一社)日看学協発 第 470号

令和 5 年 11 月 1 0 日

看護師等養成施設長 様

一般社団法人日本看護学校協議会

会 長  水 方  智 子

       （公 印 省 略）

令和5年度 ICT教育研修会 開催のご案内

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は、一般社団法人日本看護学校協議会の

活動にご協力、ご支援を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、標記につきまして次のとおり開催いたします。ご多忙中とは存じますが、貴施設関係者の

参加をいただきたくご案内申し上げます。

記

1. 日      時 令和5年12月15日（金） 9：50 ～ 16：00

2. 方      法 オンラインのみ

3. 対      象 看護教員（実習指導教員含む）

4. プ ロ グ ラ ム 別紙参照

5. 参 加 費 会員校 1名7,000円（税込）

6. 申 込 み 方 法 ◆申し込みは、別添の参加申込書ファイルの入力フォームから1名につき1回

  の入力をお願いいたします。

  ◆参加費は12月8日までに下記口座にお振り込みください。なお、お振り込み

  された参加費は原則として返金いたしませんのでご了承ください。

  ◆入金は、個人名で振り込まれますと確認が難しいので必ず施設名でお願いいた

  します。

  ◆予め請求書を必要とする場合は、請求書の宛名、日付の有無などの作成方法を

  ご指示ください。参加申込書入力フォーム内に記載をお願いいたします。

  ◆領収書が必要な場合、参加申込書入力フォーム内に記載をお願いいたし

  ます。後日、郵送いたします。

  ◆申し込み受付後は、特にご連絡はしませんのでご了承ください。

お問合せ先 一般社団法人日本看護学校協議会事務局

〒104-0033 東京都中央区新川2-22-2 ℡ 03-3537-7381 FAX 03-3537-7382

メールアドレス am-7578@nihonkango.org

参 加 費

振込み先

三井住友銀行 日本橋東支店 普通口座 ７６４２７０４

一般社団法人 日本看護学校協議会

7. 定 員 ： オンライン参加       200名（申込み順）

   ＊申込者には1週間前にアドレスと資料を送信予定です

8. 申 込 み 締 切 り ： 令和5年12月4日（月）15時（必着）

mailto:am-7578@nihonkango.org

令和 5年度 一般社団法人日本看護学校協議会  ICT教育研修会

1. 日      時    令和 5年 12月 15日（金） 9：50  ～ 16：00

2. 方      法    オンライン

3. メインテーマ   ｢ 看護師等養成所のDX推進に向けて」

皆様もご存知のように医療・介護の現場では、医療DXに対応できる人材育成が求められていま

す。 同時に、子供たち一人一人に公正に個別最適化させ、創造性を育む教育 ICT（生徒 1 人 1 台

端末での教育を行うGIGA スクール構想）が令和 4年度から適応されており、今後は、このような

環境で学んだ学生が看護師等養成所に入学してきます。こうした状況も踏まえて、看護師等養成所の

DX化が求められていますが、学校全体としてなかなか進まない現状もあります。 また、今後補助金

が付く可能性も出てきました。それらも踏まえて、今回は、全教員を対象に、DX推進上の困り事を

解決出来るような研修を企画しました。 本研修会を機会として、看護師等養成所全体としてDX

活用が推進されることを期待いたします。

4．スケジュール

9：50 ～ 10：00  オリエンテーション

10：00 ～ 10：05  会長挨拶

10：05 ～ 11：05   講 演 「デジタルによる変革から、変革のデジタル活用」

           講 師    美代 賢吾 氏

      （国立国際医療研究センター／医療情報基盤センター  センター長）

11：05 ～ 11：15   休 憩

11：15 ～ 11：30   ｢看護師等養成所におけるDX推進に向けた実態調査（速報値）」の報告

           日本看護学校協議会 会長 水方 智子

11：30 ～12：30     実践校の講演

(11：30～12：00） ｢ICT導入の意義と立ち上げの困難点」

砂川市立病院附属看護専門学校 主任専任教員 野田 孝子 氏

(12：00～12：30） ｢ICT教育導入の取り組みと課題」

学校法人おもと会 沖縄看護専門学校 教務主任 高良 勝俊 氏

12：30～13：30   昼休憩（グループ分け）

13：30～15：30        グループワーク（テーマ別）

（休 憩 ＊グループワークの中で適宜お取りください）

15：30～16：00       まとめ

16：00         閉 会

令和 5 年度 ICT 教育研修会 お申し込みフォーム

ICT 教育研修会をお申し込みされる方は下記の URL もしくは QR コードからアクセスし

て頂き、ご入力をお願いいたします。

フォーム内にメールアドレスを入力して頂きますが、お間違えのないようにご入力をお願

いいたします。

お申し込みは【12 月 4 日（月）15：00】までとさせて頂きます。

                   （一社）日本看護学校協議会 会長 水方 智子

申し込み URL ならびＱＲコード ＊どちらからでもご回答できます。

https://forms.gle/co3UMUU4pBSS4umc9

https://forms.gle/co3UMUU4pBSS4umc9

	1.令和5年度 ICT教育研修会案内
	051120　令和5年度ICT教育研修会プログラム
	3.令和5年度　ICT教育研修会　お申し込みQRコード　URL添付